longa sit ultima, idem pes erit, verum nescio quo modo se-  
 debit hoc, illud subsistet. quo moti quidam longae ultimae  
 tria tempora dederunt, ut illud tempus, quod brevis ex  
 loco accipit, huic quoque accederet. nec solum refert, quis  
 95 claudat *pes*, sed claudentem quis antecedit. retrorsum autem 5  
 neque plus tribus, iique si non ternas syllabas habebunt,  
 repetendi erunt (*absit enim poetica observatio*), neque minus  
 duobus: alioqui pes erit, non numerus. potest tamen vel  
 unus esse dichoreus, si unus est, qui constat e duobus  
 96 choreis. itemque paeon, qui est ex choreo et pyrrichio, 10  
 quem aptum initiis putant, vel contra, qui est e tribus brevi-  
 bus et longa, cui clausulam adsignant: de quibus fere duo-  
 bus scriptores huius artis loquuntur. alii omnes, in quocum-  
 que sit loco *longa*, temporum quod ad rationem pertinet,  
 97 paeanas appellant. est et dochmius, qui fit ex bacchio et 15  
 iambo vel ex iambo et cretico, stabilis in clausulis et se-  
 verus. spondeus quoque, quo plurimum est Demosthenes  
 usus, non eodem modo semper se habet: optime praecedet  
 eum creticus, ut in hoc: de qua ego nihil dicam nisi  
 depellendi criminis causa. non nihil est, quod supra 20  
 dixi multum referre, unone verbo sint duo pedes compre-  
 hensi an uterque liber. sic enim fit forte 'criminis causa',  
 molle 'archipiratae', mollius, si tribrachys praecedat, 'facili-  
 98 tates, temeritates'. est enim quoddam ipsa divisione ver-  
 borum latens tempus, ut in pentametri medio spondeo, qui 25  
 nisi alterius verbi fine, alterius initio constat, versum non  
 efficit. potest, etiam si minus bene, praeponi anapaestus:  
 99 mulieræ non solum nobili, verum etiam nota. cum  
 anapaestus, et creticus, iambus quoque, qui est utroque  
 syllaba minor: praecedet enim tres longas brevis. sed et 30  
 spondeus iambo recte praeponeitur: [isdem in] armis fui.  
 cum spondeus, et bacchius: sic enim fiet ultimus dochmius:

---

19 p. Cael. 13, 31 — 28 ib. 13, 31

---

4 loco *Spalding*, longo **AG** — 5 claudat pes, sed claudentem  
 quis nos *secundum Spaldingium*, quis claudatem quis **G**, quis claudat et  
 quis **A** — 6 neque *Badius*. quae **AG** — 7 absit *Badius*, sit **AG** — enim  
*Spalding*, tam **AG** — 13 in q. sit loco longa *Halm*, ut q. sint loco **AG**,  
 (sint quoque **G**) — 16 vel ex *Rufinus* (*Rhett. lat. mēn. p. 577, 20*), uel,  
 1 in ras **A**, uer **G** — 18 non . . . habet *Halm*, neodem semper per se  
 habet **AG** — 19 hoc *T m. 2*, haec **AG** — 20 causa non *Halm*, causam  
**AG** — 30 et *add. Regius* — 31 isdem in *incl. Regius*.